

Số **265**/KH-SVHTT

Hà Nội, ngày **04** tháng **7** năm 2019

## KẾ HOẠCH

**Tham gia Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XI,  
khu vực I, tại tỉnh Bắc Kạn năm 2019**

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Thực hiện chủ trương của Đảng và Nhà nước về việc phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội đồng bào dân tộc thiểu số nói chung và Thể dục Thể thao nói riêng.

- Phát triển phong trào luyện tập và thi đấu TDTT nâng cao sức khỏe, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần đời sống cho nhân dân, bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống, tăng cường tình đoàn kết gắn bó trong công đồng dân tộc Việt Nam.

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; thúc đẩy phong trào tập luyện và thi đấu các môn thể thao dân tộc trên địa bàn Thủ đô.

#### 2. Yêu cầu

- Các đơn vị chuẩn bị lực lượng, tham gia hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XI, khu vực I, tại tỉnh Bắc Kạn năm 2019 đạt thành tích tốt nhất.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối.

### II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

#### 1. Tập huấn các môn:

*a. Lực lượng gồm:* 01 Trưởng đoàn; 03 HLV; 26 VĐV.

- Môn Bóng chuyền: 12 người.

- Môn Đẩy gậy: 10 người.

- Môn Bắn nỏ: 04 người.

*b. Thời gian tổ chức tập luyện:*

- Từ ngày 20/7 đến ngày 20/8/2019 (30 ngày)

**c. Địa điểm:**

- Bán nỏ: Xã Minh Quang, Ba Vì.

- Bóng chuyền nam: Xã Đông Xuân, huyện Quốc Oai.

- Đẩy gậy: Xã An Phú, huyện Mỹ Đức.

**2. Thi đấu:**

**a. Lực lượng:** 01 Trường đoàn; 03 HLV; 26 VĐV.

**b. Thời gian:** Từ ngày 21/8 đến ngày 30/8/2019 (10 ngày)

- Ngày 21/8/2019:

+ Hợp đồng 01 xe (29 chỗ ngồi) đón VĐV từ xã An Phú – Đại học Lâm Nghiệp – xã Đông Xuân – Yên Trung – Minh Quang – Khánh Thượng - Bắc Kạn.

- Ngày 22/8/2019: BTC giải đón tiếp các đoàn về tham dự Hội thao.

+ 8h00 – 11h00: Kiểm tra hồ sơ, làm thẻ cho cán bộ đoàn, HLV, VĐV tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Kạn.

- Ngày 23/8/2019:

+ 8h00 – 9h00: Họp trưởng đoàn, HLV.

+ 9h00 – 11h30: Họp bốc thăm, xếp lịch thi đấu các môn.

- Ngày 24/8/2019:

+ 8h00: Khai mạc Hội thi.

- Ngày 24/8 đến 30/8/2019: Thi đấu các môn (theo lịch thi đấu cụ thể BTC thông báo sau).

- Chiều ngày 30/8/2019: Kết thúc thi đấu xe ô tô đón các VĐV về Hà Nội.

**III. NỘI DUNG THI ĐẤU**

Các VĐV đạt huy chương tại Hội thi thể thao dân tộc thiểu số Thành phố năm 2019 tham dự các môn trong chương trình thi đấu Hội thao toàn quốc.

**1. Bóng chuyền nam:** gồm 12 VĐV (có danh sách kèm theo).

**2. Bán nỏ (nam, nữ):** gồm 04 VĐV tham gia thi đấu ở 08 nội dung:

- Cá nhân: nam, nữ đứng bắn.

- Cá nhân: nam, nữ quỳ bắn.

- Cá nhân: nam, nữ đứng bắn nhanh.

- Cá nhân: nam, nữ quỳ bắn nhanh.

**3. Đấy gậy:** gồm 10 VĐV thi đấu cá nhân nam, nữ (có danh sách kèm theo) ở các hạng cân:

- Nam: 51 - 54kg; 54 - 57kg; 57 - 60kg; 60 - 63 kg; 63 - 66kg.

- Nữ: 48 - 51kg; 51 - 54kg; 54 - 57kg; 57 - 60kg; 60 - 63kg.

#### **IV. KINH PHÍ**

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội chịu trách nhiệm chi phí về công tác tổ chức tập huấn và thi đấu; trang thiết bị dụng cụ tập luyện và thi đấu (trích từ nguồn kinh phí do UBND thành phố Hà Nội cấp cho hoạt động TDTT năm 2019).

#### **V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

##### **1. Sở Văn hóa và Thể thao**

###### **1.1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao**

- Xây dựng Kế hoạch theo điều lệ số 32/ĐL-TCTDTT ngày 22/01/2019;
- Tham mưu, đề xuất Ban giám đốc ban hành quyết định đội tuyển thành phố;
- Phối hợp các đơn vị liên quan tuyển chọn HLV, VĐV tổ chức tập huấn đội tuyển;
- Xây dựng dự toán kinh phí tập huấn, tham gia thi đấu Hội thao, trình Ban giám đốc phê duyệt;
- Chuẩn bị cơ sở vật chất trang thiết bị cần thiết phục vụ công tác tập huấn và thi đấu tại Hội thao;
- Đăng ký danh sách HLV, VĐV tham dự Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XI, khu vực I, tại tỉnh Bắc Kạn năm 2019;
- Kết thúc giải báo cáo Ban giám đốc kết quả tham dự Hội thi.

###### **1.2. Văn phòng Sở**

- Chỉ đạo bộ phận Kế toán Văn phòng Sở hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục Thể thao làm các thủ tục thanh quyết toán tổ chức giải theo quy định.

###### **1.3. Phòng Kế hoạch tài chính**

Hướng dẫn bộ phận chuyên môn lập dự trù kinh phí theo quy định.

**2. Đề nghị UBND các huyện: Mỹ Đức, Quốc Oai, Thạch Thất, Ba Vì, Trường Đại học Lâm nghiệp Hà Nội phối hợp.**

- Cử lực lượng HLV, VĐV tham gia đội tuyển thành phố thi đấu Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XI, khu vực I, tỉnh Bắc Kạn;


- Chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp với phòng Quản lý TDTT Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội, xây dựng chương trình lịch tập huấn cụ thể, bố trí địa điểm tổ chức tập huấn cho các VĐV.

Trên đây là Kế hoạch tham gia thi đấu Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XI, khu vực I, tại tỉnh Bắc Kạn năm 2019. Đề nghị các đơn vị căn cứ vào nhiệm vụ được phân công phối hợp triển khai công việc đảm bảo đúng yêu cầu và thời gian quy định./.

**Nơi nhận:**

- BGD Sở VH TT;
- UBND các huyện: Mỹ Đức, Quốc Oai, Thạch Thất, Ba Vì;
- Trường Đại học lâm nghiệp Hà Nội;
- Lưu: VT, QL TDTT.

(để phối hợp);

**GIÁM ĐỐC**  
  
**Tô Văn Động**